

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano.

Pospolite ruszenie.

Lwów 17. kwietnia.

Rządowi księcia Windischgracza zależy niezawodnie na tem, aby budżet był o ile możności najrychlej zatwierdzony...

go, czy magistrackiego i posłuszenie melo- wato do władzy. Pojmujemy ostatecznie, jakimi...

Warunek zgody.

Ostatni zjazd ruskich „mędzów zaufania” we Lwowie i powzięty na nim projekt pogodzenia...

Na samym wstępie otrzymują nagane „separatyści”, wraz z „nową erą”, którzy chcieli „okpić staroruską partję i sprzedać ją za trzydzieści...

Korespondent boi się separatystów, gdyż są to — jego zdaniem — wierne sługi rządu i Polaków...

Rząd i Polacy już od 1848 r. starają się zjeść Rusinów, stawiając im jako warunek do życia „wyrzeczenie się wielkiego narodu rosyjskiego w Rosji”...

ks. Pawlikow, już także rządu nie zadawania, gdyż hrabia Badien chciałby cały ruski naród w Galicji zaprząć do swego wozu triumfalnego...

„Czyż nastąpi kiedy ta szczęśliwsza chwila? — wola w końcu z patosem korespondent. — Nie odpowiem na to pytanie, a powiem tylko jedno: cała sprawa „pogodzenia się”, jak ona teraz stoi wobec warunków...

A więc panowie Rusini, hurmem i na wysłoni rzucajcie się pod stopy białego cara, a wtedy zgoda między wami nastąpić może.

Monopol zbożowy.

Hr. Kanitz postawił — jak wiadomo — w parlamencie niemieckim wniosek, domagający się wprowadzenia państwowego monopolu sprzedaży zboża...

Wybory na prezidenta republiki odbędą się wprawdzie dopiero z początkiem listopada, jednakże już obecnie rzucają one cień swój...

malym cenom, które teraz ogłaszają, jako jedyną zwabiwienie. Hr. Kanitz zbudował swój projekt na zasadzie mylnych obliczeń kosztów produkcji...

Korespondencje.

Paryz 12. kwietnia.

(Kandydat na następcę po Carnocie.) Wybory na prezidenta republiki odbędą się wprawdzie dopiero z początkiem listopada...

Z grona tych, którzy jeszcze przed rokiem spodziewali się, że republika odbierze ich największą godność, jaką ma do rozdania, kilku należą do nieoboszczędnych, bodaj politycznych...

Natomiast wypytani na powierzenie nowi kandydaci, a których jeszcze rok temu nie brano w rachubę, którzy urosli samą już mocą kontrastu...

Gaulois zadał sobie tyle trudu, iż zewszedł nazwiska wszystkich politycznych osób mających wobec dzisiejszej sytuacji jakieś szanse do stania się podaż wyborów naczelnej głowy państwa...

WARSZAWA.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA z roku 1794.

Napisał FR. RAWITA.

(Ciąg dalszy.)

Powstali, kto siedział, na nogi, a kielichy podniósłszy do góry, winem napełnione, krzyknęli jednym nieprzerwanym krzykiem.

zyny pomagali, za mną walczyli. Następnie słuszenie nakazuje mi przyznać, że pierwsze zwycięstwo nad nieprzyjacielem odnieśli chłopci kra-kowscy...

— Proszę Waszmość panów i braci raczyliście się, czem tak zebrali! — Tu na marszałka głową skłaniał. — Aby nic nie brakło!

— Jeden wie dobrze, że dla siebie nie buduje, a przeciw nie powiada: Co mi tam! Nie chcę do- kładać pracy tam, gdzie pożytku nie będę miał...

— Proszę Waszmość panów i braci raczyliście się, czem tak zebrali! — Tu na marszałka głową skłaniał. — Aby nic nie brakło!

— Szyzło odetchnął ciężko, otarł całą garść czoła i po zgrupowaniu siwemi oczyma powiódł znowu.

— Proszę Waszmość panów i braci raczyliście się, czem tak zebrali! — Tu na marszałka głową skłaniał. — Aby nic nie brakło!

— Proszę Waszmość panów i braci raczyliście się, czem tak zebrali! — Tu na marszałka głową skłaniał. — Aby nic nie brakło!

— Proszę Waszmość panów i braci raczyliście się, czem tak zebrali! — Tu na marszałka głową skłaniał. — Aby nic nie brakło!

Rocznica Kościuszkowska.

Z Kociołowa pod Rzeszowem donoszą nam: Z inicjatywy tuż kasyna zawiązał się komitet z obywateli miejscowych i inteligencji, który się zajął urządzeniem obchodu rocznicy zwycięstwa pod Racławicami. W sam dzień rocznicy tj. 4. kwietnia salwy moździerzyowe o godzinie 5. rano zwiastowały miastu święto narodowe. O godzinie 10. odprawił w kościele parafjalnym uroczyste nabożeństwo żałobne miejscowy ks. proboszcz. Na nabożeństwie byli obecni mieszczanie, inteligencja miejscowa, lud wiejski i dziesiąta szkoła. Około katedrałki, ubranego w kwiaty i broń polską asystowało 12 krakusów. W czasie nabożeństwa strzelano z moździerzy większego kalibru. Po skończeniu nabożeństwa lud odpiewał: „Boże coś Polskę“ i „Boże Ojczyznę Twoją“.

Dnia 8. kwietnia, tj. w niedzielę o godzinie 5. rano również strzały z moździerzy zwiastowały, iż się odbędzie ciąg dalszy uroczystości Kościuszkowskiej. O godz. 6. rano muzyka odegrała podkładkę po wszystkich ulicach, przyczem 20 krakusów przemarszerowało za muzyką. W całym mieście zapanał ruch nadzwyczajny. Lud z okolicznych wiosek zgromadził się w ogromnej liczbie. Po rynku snuły się postacie wiesniaków i wiesniaczek do godziny 5. po południu. W tym czasie ukazywały się na rynku banderki konne, ubrane w strój ludowy i chorągiewki, za oddziałem konnym, oddział kosynierów krakusów. Na czele obu oddziałów maszerowała muzyka grająca pieśni narodowe. Pochód był zaiste wspaniały. Kiedy banderki odbyły pochód po głównych ulicach, przybyły napowrót na rynek i ustawiły się w północnej stronie obok trybuny. Nagle uciszyło się. Na trybunę wyszedł pan K. R., rejent miejscowy i wypowiedział z werwą i zacięciem słowo wstępne, w którym wyjaśnił znaczenie i cel uroczystości, zachęcając zgromadzonych do wspólnej pracy nad odrodzeniem Polski. Burza oklasków podziękowała zgromadzenie mowcy. Po tem zabrzniała pieśń „Boże coś Polskę“ z tyśiącą głosów przy akompaniamencie muzyki. Następnie na trybunie ukazała się postać kobieca, pani Br. Ch. i wygłosiła prześliczny wiersz: „Bija dzwony...“ K. Ujejskiego. Grzmiały a przeciągłe oklaski towarzyszyły schodzącej z estrady deklamatorce. Znowu śpiew i muzyka. Wreszcie wyszedł na trybunę jeden z nauczycieli miejscowych i wygłosił odczyt o życiu i czynach Kościuszki. Po tem nastąpił pochód z latarniami. Miasto zapłonęło tysiącem świece, a po ulicach rozlegał się śpiew polskich krakusów. Na zakończenie przedstawiono na trybunie żywy obraz z czasów Kościuszkowskich. W dniu tym pamiętnym rozdano 300 broszur o Kościuszcze i 300 obrazów pamiątkowych.

Z Rymana o donoszą nam: W sobotę dnia 14. kwietnia odbyło się w Rymanowie za inicjatywą tujejszego kasyna nabożeństwo żałobne za Kościuszkę i poległych bohaterów powstania kościuszkowskiego. Liczne zgromadzona publiczność uczyła pamięć bohaterów. Stosownie do chwili udekorowano katedrałkę w kory, biało-czerwone chorągiewki i krakuski; z przodu ozdobiony portretem Kościuszki i białym orłem, rzęście oświetlony, imponujące na obecnych robił wrażenie. Dekoracją zajęli się pp. Bilinski, Turak i Piatkiewicz. Po skończeniu nabożeństwa, przemówił ks. kanonik Koleski, podnosząc gorące słowa cnoty tego, „który acz nie stał się naszym zbawcą, to zawsze chluba i wzorem naszym zostanie!“ Następnie zachęcał zgromadzonych do wytrwałej pracy na niwie ojczyźnej z ufnością w lepszą przyszłość, polecając wiarę jako najlepszą i najsiłniejszą naszą tarczę. Na pamiątkę setnej rocznicy postanowiono umieścić w kościele tablicę pamiątkową.

W sprawie uroczystości Piusa IX., papieża.

Wielki papież Pius IX. umarł dnia 7. lutego 1878 roku. Stosownie do jego woli, wyruszone w testamentie, zwłoki jego miały być pogrzebane w bazylice św. Wawrzyńca za murami Rzymu, przy której znajduje się powszechny cmentarz rzymski. Zanim atoli wykonawcy testamentu przygotowali skromny grobowiec, zwłoki Piusa IX. tymczasowo złożono we wspólnym grobie papieskim w bazylice św. Piotra na Watykanie. Przeniesienie zwłok z bazyliki watykańskiej do przygotowanego grobowca odbyło się przed północą w dniu 12. lipca 1881 r. Na skromnym grobowcu, według rozporządzenia testamentowego, umieszczono łaciński napis:

„Kości i popioły Piusa IX., papieża. — Modście się za niego.“

Ponieważ miejsce, obrane na grób po za głównym odtarzem w zagłębieniu, naprzeciw kamienia tam umieszczonego, na którym złożone było ciało św. Wawrzyńca po zdjęciu go z kraty męczennickiej, można rzec, było bardzo niezadbane, przeto katolicy włoscy, którzy pod trzydziesto-dwuletnim papieństwem Piusa IX. wychowali się i nauczyli podziwiać jego wielkie cnoty, postanowili to miejsce wspaniale ozdobić. Ofiary Włochów i katolików całego świata ułatwiły wykonanie tych pobożnych zamysłów i ozdobienie tego miejsca wspaniałymi mozaikami.

Poświęcenie tej kaplicy postanowiono jak najuroczystiej odbyć w stuletnią rocznicę urodzin wielkiego papieża, która przypadła w dniu 13. maja 1892 r. Lecz gdy obchodem tej uroczystości nie chiano przekazać jubileuszowej uroczystości pięćdziesięcioletniego biskupstwa Leona XIII. papieża, przeto odnośny komitet odwołał się do ks. kardynała, sekretarza stanu Jego świątobliwości, i oznaczono na ten cel dzień 13. maja 1894 r.

Komitet główny włoski, zaprosiwszy do swego grona przedstawicieli różnych krajów, wydał odezwę, w której ogłasza rozkład tych uroczystości. I tak:

Dnia 13. maja w Sinigalji, miejscu rodnym Piusa IX., nastąpi poświęcenie kaplicy chrześcijańskiej, wspaniale ozdobionej, w której Pius IX., jako dziecko był ochrzczony. Tegoż dnia pielgrzymka do ołtarza Matki Boskiej Dobrej Nadziei, znajdującego się w katedrze sinigaljskiej, przy którym Pius XI., jako Mastai Ferretti, przyjął po raz pierwszy komunię św., i jako dziecko przy boku swej matki prawie codziennie modlił się o wyswobodzenie swoich czcigodnych poprzedników: Piusa VI. i Piusa VII., a po tem jako papież, w r. 1857 odnowił swe modły. Tegoż dnia zwidanie miejsc, które są głosnymi przez to, że w nich przebywał Pius IX. Nareszcie otwarcie wystawy sinigaljskiej, mającej trwać przez miesiąc na cześć Piusa IX.

Od 11. maja do 10. czerwca pielgrzymki do Domku Loretańskiego, do którego w roku 1857 pielgrzymował Pius IX. i w którym odprawił Mszę św.

Dnia 30. maja w Rzymie uroczyste nabożeństwo żałobne za duszę Piusa IX., w bazylice św. Wawrzyńca za murami Rzymu.

Dnia 31. maja uroczyste poświęcenie kaplicy, w której spoczywają zwłoki Piusa IX. i mowa pochwalna na jego cześć, powiedziana przez ks. kardynała Parrochiego, wikariusza Jego Świątobliwości.

Dnia 1. czerwca uroczysta akademja na cześć Piusa IX.

Dnia 2. czerwca posłuchanie komitetu głównego i deputacji włoskich i zagranicznych u Leona XIII. papieża.

Ponieważ konieczną jest rzeczą, aby wśród grona licznych przedstawicieli różnych narodów, mających wziąć udział w tej uroczystości, byli i przedstawiciele Polski, gdyż jak przez komitetu głównego hr. Jan Acquiderni w piśmie, wyśtosowanym do niżej podpisanego, pisze: „Polska ze wszystkich narodów była Benjaminem Piusa IX.“; przeto Jego Eminencja ks. kardynał Albin Dunajewski, książę biskup krakowski, dał mi, jako członkowi komitetu głównego, upoważnienie i polecenie zebrań takiej deputacji i zarazem zaprowadzenia jej do Rzymu na te uroczystości.

Ktoby z Polski zyczył sobie wziąć udział w tej deputacji, niechże po ogłoszeniu warunków, które za kilkanaście dni nastąpi, zgłosi się do podpisanego.

Wyjazd z Krakowa, gdzie będzie miejsce zborne, nastąpi mniej więcej około dnia 25. maja po południu. Jadąc do Rzymu, zatrzymamy się tylko we Florencji, a z powrotem wstąpimy do Assyżu, Loretu, Sinigalji, Bolonji, Padwy i Wenecji.

Tencynek 12. kwietnia 1894 r.
(począta Krzeszowice, Galięja).
Ks. dr. Wincenty Smoczyński.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżusz lwowski. Środa 18. kwietnia. O godz. 7. wieczorem zgromadzenie tygodniowe Tow. politechnicznego. Teatr hr. Skarbka: „Minowski“, komedia w 4 aktach Aleksandra Mańkowskiego. Początek o godz. 7. wieczorem.

Czwartek 19. kwietnia. O godz. 6. wieczorem posiedzenie rady miejskiej. Piątek 20. kwietnia. O godz. 5. popoł. w sali ratuszowej odczyt prof. Pruchnickiego „o życiu i pismach Fr. Karpińskiego.“ O godz. 7. wieczorem przedstawienie amatorskie w Kasynie miejskim.

Nekrologia. Włodzimierz Choroszczakowski zmarł w Samborze d. 29. zm. po długiej chorobie w 39 roku życia. — Józef Deyczakowski, żołnierz wojsk polskich z roku 1831, zmarł w Strju. — Ks. Mikołaj Stępczyński, gr. kat. kapłan w Smodnie koło Kossowa, zmarł w 30 r. życia. — Władysław Dietz, adiunkt tabularny, zmarł w 57 roku życia w Samborze. — Prakseda Gardonowa, wdowa po asystencie cłowym, zmarła w Samborze.

Kalendarz. Środa (18.): Apoloniusza. Wschód słońca o godzinie 5. minut 16, zachód o godzinie 6. minut 46.

Kalend. myśliwski. Wolno polować na słoiki, cietrzewie, gńszce, pardwy, ptactwo wodne i lotne w ogólności.

Na dar honorowy dla czcigodnego księdza areybiskupa Iśsaakowicza złożyli: po jednej koronie: Seweryna Jabłonowska, Kazimierz Chłędowski, Michałina Chłędowska, Konstancja hrabina Stadnicka, Tomasz hr. Stadnicki, Marja baronowa Hagen, Zygmunt Augustynowicz, Juljusz Bielski, Eleonora księżna Lubomirska, Stanisław hr. Siemieński, Zofja hr. Siemieńska, E. ks. Sanguszko, Izydor Krajewski, Stanisław Krajewski, Andrzej ks. Lubomirski, N. Iyannański, Karolina ks. Puzyrna, Jadwiga ks. Puzyrniak, Aleksander Tchórzniński z rodziną za trzy osoby (3 kor.), Mieczysław hr. Piniński, Antonina hr. Pinińska, N. N., Albert hr. Cetner, Wanda Bielska, Eugenia Gromanova, Kazimierz Groman, Marja Hoffmanowa, Jan Hoffman, Marcyur Hoffman, Aleksander Hoffman, Stanisław Hoffman, Władysław Hoffman, Marja Czaykowska, Henryk Czaykowski, Włodzimierz Czaykowski, Adam Czaykowski, Marja Jasińska, Manusia Jasińska, Aleksander Jasiński, Zygmunt Groblewski za dwie osoby (2 kor.), Paulina Widajewicz, Marja Widajewicz, Bolesław Widajewicz, Marja Mochnacka, Kazimierz i Oleś Dworscy dwie osoby (2 kor.), Zatońska, Graecjan Januskiewicz, Helena Januskiewiczowa, Klementyna Ciołkosz, Karolina Mościńska, Helena Thullie, Władysław Misiewicz, Stanisław Thullie, Eugenjusz Strzelecki, dr. Wiktor Ziemia, Stanisław Zagórski, dr. Adam Borysiewicz, Celina Borysiewicz, dr. Stanisław Czykałuk, dr. Michał Konuszecki, Józef Rozwadowski.

Zebrałe przez p. Michała Michalskiego: Mochnacki Edmund, prezydent m. Romanowicz Tadeusz, Romanowicz Marja, Zebrowski Tadeusz, Peredajkiwicz Andrzej, dr. Weigel Józef, ks. Korzeniowski Stanisław, Rawski Wincenty, Rawska Helena, Beiser Jakób, Beiser Zofja, Niemczyński Stanisław, dr. Mahl Jakób, dr. Strojnowski z rodziną (4 korony), Cybulski Juljan, Cybulska Helena, Cybulska Janina, hr. Borkowski Jerzy, hr. Borkowska Elżbieta, hr. Borkowski Jerzy Paweł, hr. Borkowska Marjeta, hr. Borkowski Piotr, hr. Borkowski Paweł, hr. Borkowska Halszka, M. D. W. I kor., Rudkowski Jan, Rudkowska Paulina, Mikuliński Bolesław, Mikulińska Klementyna, Wydział centralny Tow. „Rodziny“, Oddział lwowski Tow. „Rodz.“, Marynowski Edward, Marynowska Antonina, Marynowska Halka, Marynowski Stefan, Bauman Mojżesz, Stokowski Apolinary, Gubrynowicz Władysław, Gubrynowicz Ludwika, Schmidt Władysław, Soleski Józef, Baranowski Mieczysław, Władziński Ludwik, Władzińska Julja, Władzińska Wincenta, Czerny Antoni, Getritz Aleksander, Podłowski Adolf, Podłowska Rozalja, Herschmanówna Joanna, Herschmanówna Emma, Stroh Jakób, Majer Natan, dr. Pisek Wilhelm, Pertak Jakajtan, Pertakowa Emilia, Turkowa Antonina, Klimowicz Jan, Rawakowicz Henryk, Gołab Andrzej, Gołab Karolina, Ciesielski Teofil, Riedl Edmund, Sembratowicz Michał, Walichiewicz Michał, dr. Reiss Albert, Piepas Jakób, Górka Kazimira, Grabińska Józefa, Kordys Katarzyna, Romuś, Helcia i Zosia.

W handlu Musiałowicza i Janika złożyli pp.: Izydor Pomiankowski, Napoleon Łuszczykiewicz, Michałina Łuszczykiewicz, Michał Łuszczykiewicz, Władzio Łuszczykiewicz, Ojzjas Wichsel, Jakub Wichsel, Feliks

Truszkowski, K. Boublik Wanda Zagórska, Helena Zagórska, Jerzy Zagórski, Andrzej Zagórski, Karol Roman Zagórski, Wilhelm Zagórski, Stefan Zagórski, Paweł Chranowski, dr. Józef Bylina, Marja Strauss, Wilhelmina Krach, Tadeusz Krach

Z prowincji: Michałina, Stanisław, Jadwiga i Tadeusz Kuczkiewiczowie ze Lwowa (po koronie), Kosowski Michał z Hołodanki Krowickiej, baronowa Sabina Czechowiczowa z Pilip z domownikami (6 koron), Potocki Tadeusz z Uhrnia, Ignacowicz Krzysztofowiczowie z Wyznicy (10 koron).

Zbliża się wystawa szymbik krokami, a tymczasem właściciele domów ani nie myślą jeszcze o odnowieniu fasad kamienic, szczególnie położonych w śródmieściu, lub przy ulicach, które prowadzą na wystawę. Magistrat już przed kilkoma tygodniami wydał stanowcze polecenie, które publikowano plakatami, jednakże pp. kamienicznicy odkładają tę robotę na ostatni moment. Oto należałoby powtórzyć ten nakaz i oznaczyć ostateczny termin, do którego odnowienie kamienic ma być uskutecznione. Wobec tego, że Aronów Philippów mamy we Lwowie poddostatkem, więc magistrat, jeżeli chce, aby Lwów się odświeżył, musi postępować energicznie z całą stanowczością.

Tajemnicze zniknięcie. Ogromną sensację wywołało wśród tujejszych żydów tajemnicze zniknięcie kandydata adwokackiego dr. Rafała Buhera. W własnej sprawie spadkowej udał się on w piątek do Tyśmienicy, gdzie go widziano ostatni raz tego dnia o godz. 6. wieczorem. Od tej chwili wszelki ślad zaginął, a poszukiwania, zarządzane przez władzę, są dotychczas bezskuteczne. Zaohodzi podejrzenie, że dr. Duber padł ofiarą morderstwa. Dr. B. jest żonaty i ma jedno dziecko.

Ważne zgromadzenie Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie, odbędzie się w sobotę, dnia 21. kwietnia 1894 o godzinie 10 przedpołudniem w sali posiedzeń galicyjskiej kasy oszczędności.

Upraszam szanownych członków towarzystwa o jak najliczniejszy udział w tem zgromadzeniu.

A. Malecki w. r.
Odczyt p. Próchnickiego pt. „Wspomnienia o życiu i pismach Franciszka Karpińskiego“ odbędzie się w piątek, 20. bm. o godzinie 5. popołudniu w wielkiej sali ratuszowej. — Cały dochód przeznaczony jest na rzecz budowy kościoła w Hołoskowie, miejscu urodzenia poety. — I cel szlachetny i osoba prelegenta, znanego z wymowy i obszernej wiedzy w szerokiej kręgu naszego miasta, pozwalają mieć nadzieję, że zgromadzi się liczny zastęp słuchaczy.

Biletów dostać można w księgarniach Seyfartha i Czaykowskiego, a w dniu odczytu przy wejściu do sali.

Dyrekcja wystawy zawiadamia niniejszem interesowanych, że z powodu zupełnego braku miejsca w stajniach, zgłoszenia w dziale byłdy użytkowego i rozplodowego, nadal przyjmowane nie będą. Nie dotyczy to naturalnie okazów, dawniej już tymczasowo zgłoszonych, jak również zgłoszeń w dziale owiec, nierogacizny, drobiu i królików, które i nadal przyjmowane będą. We Lwowie 16. kwietnia 1894. Dyrektor wystawy Marchwicki; sekretarz wystawy Jan K. Zieliński.

Wiadomości djecezjalne. Grecko-katolicka djecezja przemyska: Zarządca dekanatu ustryckiego mianowany został ksiądz Andrzej Habła, paroch w Korostynie, poddziałkiem tego dekanatu mianowany ksiądz Mikołaj Czajkowski, paroch w Brzegach Dolnych. — Odmaki kanoniczne otrzymał ksiądz Michał Mryc, wicerektor seminarjum duchownego we Lwowie.

Dotychczasowy. Kuratorja zakładu nar. im. Ossolińskich, w przewidywaniu zwiększonych wydatków, jakie każdy z urzędników podczas trwania wystawy krajowej niewątpliwie mieć będzie, przynależało urzędniczo zakładowym nadzwyczajny dodatek w stosunku 15 proc. od pobieranych przez nich płac, a to na czas czteromiesięczny, począwszy od 1. czerwca do 30. września.

Stypendjum. Na przedstawienie instytutu Staroprogijskiego we Lwowie, nadało namiestnictwo opróżnione stypendja z fundacji im. Karoliny Glinieckiej rocznych po 105 zł., począwszy od roku szkolnego 1893/94 Janowi Sosence i Włodzimierzowi Sienkiewiczowi, słuchaczom IV. roku, tudzież Aleksandrowi Sawinukowi, słuchaczowi I. roku prawa na uniwersytecie lwowskim.

Lwowski klub cyklistów odbył dnia 8. b. m. swoje doroczne walne zgromadzenie. Postanowiono na tem walnym zgromadzeniu wynająć na sezon bieżący lokal klubowy, któryby dozwolił ewentualnie poniesieniu członków obcych klubów, przyjeżdżających na wysięgi, które się odbędą na torze na placu wystawowym. Poruczone dalej wydziałowi ustanowienie z funduszu klubowych nagród na wywymienione wysięgi, — tudzież powzięto cały szereg innych uchwał, mających na celu rozwój życia klubowego i sportu cyklistowskiego. Ze względu na koszt, połączone z przeprowadzeniem tych uchwał, oznaczono wysokość wkładki na rok bieżący na 12 zł. Do nowego wydziału zostali wybrani: dr. Jan hr. Drohojowski, jako prezes; Stefan Kossak, jako wiceprezes; dr. Fryderyk Kratter, jako sekretarz; Henryk Mikolasch, jako gospodarz; Jan Armółowicz, jako kasjer i dr. Andrzej Gońka.

Zgłoszenia się do klubu przyjmują i wyjaśnienia dotyczących się życia klubowego udziela każdy z członków wydziału. Wkłady członków przyjmuje p. Jan Armulowicz, urzędnik banku krajowego.

Podatki w roku 1894. Wydział krajowy zatwierdził uchwałę rady miejskiej, którą postanowiono pobierać w roku 1894 na pokrycie wydatków gminnych dodatki do bezpośrednich podatków państwowych w następującej wysokości: a) na cele gminy: 1. trzy procent dodatku do podatku gruntowego; 2. trzy procent dodatku do podatku domowo-czynszowego od wszystkich w obrębie miasta Lwowa położonych realności czyli budynków — z wyjątkiem tych, które czasowo w całości lub częściowo uwolnione są od podatku domowo-czynszowego; 3. trzy procent dodatku do podatku domowego-czynszowego; 4. dwadzieścia procent do podatku dochodowego w ogólności, jak też do podatku dochodowego, a właściciele domowo-czynszowego, wymierzonych w myśl §. 7. ustawy z dnia 9. lutego 1882 roku Dz. p. p. nr. 17 od budynków, uwolnionych czasowo w całości, lub częściowo z tytułu nowej budowy od podatku domowo-czynszowego, jeżeli wymiar należności rocznej w podatku państwowym wraz z dodatkiem nadzwyczajnym nie przewyższa kwoty 500 zł., lub 5. trzydziści procent dodatku do podatku pod 4. wymienionego, jeżeli wymiar należności rocznej w podatku państwowym z dodatkiem nadzwyczajnym przekroczy kwotę 500 zł.; b) na cele szkolne: 7. trzy procent dodatku do podatku gruntowego; 8. trzy procent dodatku do podatku domowo-czynszowego od wszystkich w obrębie miasta Lwowa położonych realności czyli budynków — z wyjątkiem tych, które czasowo w całości, lub częściowo uwolnione są od podatku domowo-czynszowego; 9. dziesięć procent dodatku do podatku domowego w ogólności.

Dodatki, w ustępach 3., 4., 5., 8. i 9. wymienione, będą liczone od całej podatkowej należności państwowej, to jest od podatku z dodatkami państwowymi

Powwyższe dodatki gminne pobierać będzie w myśl §. 94 statutu dla miasta Lwowa urząd podatkowy w sposób dotychczasowy.

Krzyż pamiątkowy za niewinnie pomordowanych Krójan, poświęcono dnia 8. bm. w Kamienicy, wsi hr. Potulickiego, w powiecie limanowskim. Podniosła przemowa do licznie zgromadzonego ludu wygłosił dziekan ks. Górski.

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie była + 10.7°C., najwyższa + 17.0°C., najniższa + 3.4°C.

Na dziś zapowiada stacja postrzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie połudn.-wschodni, o średniej prędkości 5 m/sec; średnia temperatura doły pozostanie około + 10°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 60 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

„Rodzina“. Dnia 15. kwietnia rb. odbyło się walne zgromadzenie oddziału lwowskiego Towarzystwa wzajemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców „Rodzina“ we Lwowie przy liczny udział członków. — Po omówieniu kilku ważnych spraw, dotyczących rozwoju towarzystwa i udzieleniu wydziałowi absolutorjum z czynności i rachunków za rok 1893, przystąpiono do wyboru prezydium i wydziału. Wybrani zostali pp.: prezesem Bolesław Mikuliński, wiceprezesem Wilhelm Flaczyński, sekretarzem Juljusz Gabrjel; członkami wydziału pp.: Klemens Fedunio, Jan Maisenhalter, Stanisław Köhler, Ludwik Tyrowicz i Józef Łuszczewski zaś do komisji rewizyjnej pp.: Staneuchowski Karol, Webersfeld Edward i Schilling Walenty.

Ochrona zwierząt. Dnia 15. bm. odbyło się w sali ratuszowej walne zgromadzenie Towarzystwa ochrony zwierząt, którego pretekorem został obecnie marszałek krajowy, ks. Sanguszko. Towarzystwo liczy obecnie 404 członków, a między tymi 225 są miejscowych. W ostatnich czasach powstały filje w Kałuzi, Sądowej Wiszni, Złoczowie. Miesięcznik rozchodzi się w 800 egzemplarzach.

Towarzystwo rozciągnęło szczególniejszą opiekę nad placem Strzeleckim, gdzie się odbywa handel piactwem, a specjalnie gołębiami, nad targowicą rybnią i nad kołmi tramwajowymi. Rewizja tych ostatnich, przedsięwzięta przez organa magistratu w skutek polecenia, nie odniosła skutku należytego, ponieważ zapomniano wezwać do współdziałania reprezentanta Tow. ochrony. Zarząd towarzystwa poczynił kroki, aby na przyszłość kontrola była inną. Policja tujejsza ukarała w r. z. 50 osób aresztem, a 150 kilka grzywami, za dręczenie zwierząt. Opieka nad bydłem rzeźm, transportowaniem kolejami, nie była skuteczną wobec bardzo utrudnionych dochodzeń, szczególnie na szlakach węgiersko-galicyjskich. Ginie tam zwykle siekierka. Zarząd towarzystwa czuwał bardzo gorliwie nad żerowiskami zimą i w przyjemności widział, jak publiczność pamiętała o pszatkach, sypią im ziarno, chleb i bułki, osobiście w dniu mroźniejszego. Zarząd weźmie udział w wystawie krajowej.

Sprawozdanie to przyjęto do wiadomości, poczem uchwalono kilka rezolucji, mające na celu ochronę zwierząt.

Prezesem został wybrany na nowo Pławicki Feliks, właściciel dóbr; zastępcami prezesa: Maresek Aleks., starszy kontrolor poczty i Richtman, właśc. realności; sekretarzem dr. Limbach Józef, prof. gimn., (który zarazem prowadził redakcję „Miesięcznika“), zastępcą sekretarza Ciczewski Roman, st. naucz. szkoły im. Czackiego; skarbnikiem Mussil Adolf chemik. Wydziałowymi: Rewakowicz Henryk, redaktor, Rybowski Mikołaj, dyr. szkoły lud., Schneider Jan, em. st. rada skarż., Stanowski, em. rada namiestnictwa i Witowska, żona inż. kol.; zastępcami wydziałowych: Andrzejowski, em. podpułkownik, Bereszowska, żona insp. kol., Królikowski, prof. weter., Stroh Jakób, bankier i Zebrowski Tad., st. rada radh. Do komisji kontrolującej: Baumgarten Adolf i Wiewowski Lubin, urzędnicy pocztowi.

Zmowy robotnicze (strejki) zapowiadają się we Lwowie z d. 1. czerwca hr., czyli z chwilą otwarcia wystawy krajowej. Celadzi piekarska pierwsza zapowiedziała strejk, a za nią tak samo postąpić ma celadzi masarska i rzeźnicza. Lwów tedy zagrożony będzie brakiem chleba i mięsa, czyli najważniejszych artykułów żywności, wobec czego musi nastąpić zarządzenie władzy przemysłowej, w myśl najnowszego postanowienia z 13. sierpnia 1875 i rozporządzenia ministerstwa handlu z 29. września 1875 l. 1518, która odniesie się do władz wojewodych celem zarekwirowania odpowiedniej ilości żołnierzy, uzbrojonych w przemyśle piekarskim, rzeźniczkim i masarskim, by przez czas trwania zmowy robotniczej pracowali w warsztatach przemysłowych.

Odezwą. Dnia 29. marca rb. nawidził gminę Metenowy w powiecie złoczowskim koło Zborowa straszny pożar, który podnieo silnym wiatrem, ogarnął całą wieś, obracając w zgłiszcz z górą 80 zagród włościańskich, szkołę ludową i kilka budynków dworskich, tak, że z całej osady ocalała tylko cerkiew, dwór i kilka zagród włościańskich. Ratunek wszelki z powodu silnego wiatru, okazał się niemożliwym, a rozszałby pożar zniszczył do szczętu wszystkie zapasy zboża, paszy, sprzęty gospodarcze, odzież, oraz wiele pomniejszych budynków zginęło w płomieniach. Szkoda wynosi z górą sto tysięcy zł. i była zaledwie w jednej piątce ubezpieczona. Nędra w pogorzałej gminie jest wielka, a pomoc rychła i wydarna bardzo potrzebna.

Dla niesienia pomocy nieszczęśliwym, zawiązał się komitet z żoną członków rady powiatowej złoczowskiej, który zwraca się do ofiarności publicznej i do serc litosliwych z prośbą o nadesłanie datków choćby najdrobniejszych na ręce tegoż komitetu pod adresem Bolesław Gaszyn Wierchlejski w Kabaronwach, poczta Zborow. Bolesław Gaszyn Wierchlejski w r., Mieczysław Konarnicki w. r., Wiktor Zvetter w. r.

Zmiana własności. Kopalnia nafty w Wańkowie, w powiecie liskim, należące do p. Józefa Wiktora i spółki, nabył p. Perkins za cenę 350,000 zł. gotówką, bez akcji Nowonabywa, który we wschodniej Galicji posiada już przedsiębiorstwo naftowe, jest zięciem niedawno zmarłego milionowego przemysłowca i członka parlamentu Eliotta. Kopalnia w Wańkowie, dzięki energii dotychczasowego właściciela, rozwinęła się bardzo pomyślnie, bo wydaje miesięcznie 3000 cetn. metrycznych nafty.

Długowieczność. Przed kilku dniami zmarł w Brzeżanach starszek 102-letni Seteliński. Do ostatniej chwili trzymał się bardzo dobrze i wesół, a cztery dni przed śmiercią chodził do Raju po pensję, jaką mu hr. Jakób Potocki dawał jako dawnemu oficeralskiemu.

O zagadkowej śmierci p. Marezka, nauczyciela szkoły ludowej w Uhelnie podczas wizytacji inspektorskiej, pisze Gazeta Stryjska: Wiadomo już czytelnikom naszym z pism codziennych, które lakonicznie doniosły, że inspektor pan Maryniak, niezadowolony z nieporządków między aktami szkolnymi, robił ostre

wyrzuty p. Marezkowi, a ten — o dziwo — w skutek wzruszenia padł w sali szkolnej na ziemię i w ciągu kilku sekund zakończył życie. Jak dalek zapewniamy, nieboszyk miał być pracowitym nauczycielem — w co chętnie i bez zapewnień wierzymy, bo czyją egzystencję pęchnięto do głodowego minimum, musi być pracowitym, choćby nie chciał — jeżeli wogóle chce żyć. Z jakiegoż zaś tytułu przy pierwszej lepszej wizytacji podładny na widok przekłózonego ma ducha wyzioną i pozostawiać wdowę i troje niezaopatrzonych dzieci, — to zdaniem naszym należy do kompetencji powołanych ku temu organów, które winne stwierdzić, jak się to zresztą w każdym podobnym wypadku dzieje — co było właściciwie przyczyną tej, bądź co bądź, zagadkowej śmierci.

Wybuch w młynie. W Piwnicznej, na potoku miejskim w Czyrczu, który ścieka do Popradu, leżący miejski Bitner wystawił młynek o jednym kamieniu, sprowadzonym z Węgier (podobno z niedalekich Pławic-Palocza). Młynarzyl sam z pomocą leśnego miejsciego Długosza i synka swego. Całą zimę młyn się dobrze, ale się przytarł kamień i dnia 12. kwietnia r. b. rano już się okazała konieczność na siekanie kamienia. Leśny Długosz, oświadczył, że się na tem rozumie, gdyż nieraz nasiekiwał. Więc po południu wyjęli kamień z bruntnicy. Długosz nasiekał go i pod wieczór włożyli go napowrót, aby jeszcze za dnia zbadac, jak będzie mł. Właśnie przyszła kobieta z mlewem, siadła sobie w młynku obok syna Bitnera i objęły przegladali się robotcie. Chcąc wypróbować obroty kamienia, puszczono tylko połowę wody z Łotki, Bitner nachylił się, spoglądając, czy kamień się nie hyba, czy się równo obraca, a leśny Długosz z miareczki sypał zboże w otwór. Naraz luknęło strasznie, tak, iż w oddaleniu kilku stajaj orzące woły, podskoczyły ze strachu. Kamień rozszarpany siłą wybuchową na kilka części, które wyleciały z bruntnicy. Jeden okruc wielki roztraskał stęp u wehodu i wywalił drzewa ścienne, drugi uderzył w ścianę drugie, trzeci w trzecia, obiegł żelazna, która była na kamieniu, pękła i zrzucona o ścianę: Długosz leśny odrzucono ku ścianie dostał krwiotoku, chłopiec ugodzony w głowę i ramię przewrócił się, a kobieta ma zgruchotaną nogę. Bitnerowi okruc kamieniu przeleciał ponad głowę, a ocalał on tylko przez to, że był pochylony. Zawezwany ze Starogo Sączu dr. Gawełkiewicz, zastał Długosza martwego, chłopcyzna bezprzytomny charcząc, mając głowę rozbitą i objęczył złamany, a kobieta nogę zgruchotaną.

Wrocławski „Ruder-Club“ zaprosił krakowskie towarzystwo wioślarskie do wzięcia udziału w międzynarodowych regatach, które się odbędą we Wrocławiu w połowie sierpnia r. b. Z zaproszenia tego skorzystał dotąd wioślarz O. B., który jako najbliższy nasz skifista, postanowił w turnieju międzynarodowym walczyć o palmę pierwszeństwa. Pan B. sięgać się będzie na specjalnym skifie, 6 metrów długim, a tylko 26 centymetrów szerokim, zamówionym w jednej z fabryk łodzi w Frankfurcie.

Wypadek na torze wysięgowym. Znany w kołach krakowskich sportsmen, nadporucznik huzarów Łazarz, którego pełne brawury jazdy znane są na wszystkich torach wysięgowych, uległ w tych dniach w Budapeszcie smutnemu wypadkowi, który prawdopodobnie zamknie jego karierę wysięgową. Prowadząc bieg psaki, Łazarz spadł z konia i odniósł silne uszkodzenie w głowę. Mimo to podniósł się i jechał dalej. Powróciwszy do domu dostał prawdopodobnie wskutek wstrząśnienia mózgu napadu szaleństwa tak, że musiał być odwieziony do prywatnej lecznicy dla chorych umysłowych. Lekarze małą mają nadzieję, aby chory odzyskał zmysły.

Z młotek donoszą nam, że w dniu 15. bm. odbyła się w salach tamt. kasyna uczta potęgnała na cześć opuszczającego to miasto starosty Punińskiego. Do stołu zasiadło przeszło 50 osób: obok właścicieli wielkich posiadłości, duchowieństwa, urzędników rządowych i autonomicznych, także wojtowie powiatu w siermiegniu. Nastroj panował serdeczny i wznoszono liczne toasty. Uczta przeciągnęła się do późnej nocy.

Rabin w kłopotcie. W Budzanowie podczas obchodu rocznicy Kościuszkowskiej cała inteligencja udała się do bożnicy, gdzie rabin miał wypowiedzieć słowo stosowną do okoliczności. Nieszczęście chciało, że panie usiadły w ławkach vis à vis miejsca, z którego przemawiał miał rabin. Rytuał żydowski nie pozwala jednak rabiniowi podczas kazania patrzeć na kobiety. Między Seyllą, a Charybą rabin poradził sobie umiać. Oto wygłosił całą mowę z zamkniętymi oczyma. Wygłosił ją, rozumie się po hebrejsku, w następstwie czego jeden z obecnych przetłumaczył ją na język polski, nie wiemy tylko, czy również z zamkniętymi oczyma.

Wypadek w teatrze. W Neuilly pod Paryżem, podczas jarmarku, tłoczyła się publiczność w ten sposób do miejscowego teatru, że wśród ścisła i powstała następnie bójki, piętnaście osób zostało ciężko z

człowiekowi bodaj chwilowo zapomnieć o codziennych troskach.

Dyrekcja wystawy, urządzając dla „Sokoła“ lwowskiego boisko na placu wystawy, postanowiła...

Ze względu, że budowa toru wyścigowego wymaga specjalnych znajomości jego budowy i szczególnej staranności wykonania...

Komitet ten gorliwie zabrał się do pracy i odbył już kilka posiedzeń, a do najważniejszych jego uchwał należy urządzenie w czasie wystawy...

Krakowski klub cyklistów, który już poprzednio rozwinął energiczną czynność, urządzając w roku zeszłym wyścigi z Krakowa do Bochni...

Niemie z prosteżenie — piszą nam z miasta — uczyniliśmy onegdaj. Niezliczone rzesze publiczności, korzystając z przedniej pogody, pospieszyły na plac wystawy...

Podrutek w kościele. Wczoraj około południa znaleziono w kościele OO. Bernardynów podrzucone kilkutynniowe dzieło. Za matka biednego niemowlęcia zarządzone energiczne porzukiwanie.

Ładny gość. Mendel Auerbach, właściciel hotelu pod l. 3. przy ul. Furmańskiej, doniósł wczoraj policji, że jeden z jego „gości“, niejaki Karol Bazak...

Kronika brukowa. Za przekroczenie ustawy o spoczynku niedzielnym pociągnięta policja do odpowiedzialności Abraham Felsa, kupca przy placu Krakowskim l. 28...

Za awantury, wyprawiane w rynku, skazano kupca Hermana Buchstaba na grzywnę w kwocie 1 zł., ewentualnie 12 godzin aresztu.

Składamy najserdeczniejsze podziękowanie tym wszystkim, którzy współzyciem swem przynieśli nam ulgę w żalu i bóleci, spowodowanej śmiercią śp. Apolinarego Ostaszewskiego.

Dziękujemy ks. Derszkowi, gr. kat. parochowi i ks. Góralskiemu, wikariuszowi rz. kat., za ostatnią przysługę, oddaną śp. zmarłemu, za słowa, pełne współczucia, wypowiedziane na jego mogile.

Dziękujemy wreszcie tym wszystkim, którzy wzięli udział w smutnym obřędzie.

Rodzina.

Na walnem zgromadzeniu Tow. „Byt“ odbytem dnia 8. b. m. wybrany został nowy wydział, którego skład jest następujący: Eliasz Pinskielstein, prezes techniki, Szymon Freudenthal, wiceprezes techniki, Jakob Horowitz, skarbnik, Karol Eitelberg, sekretarz prawnik, Dawid Biek, buchaltcz wet., Samuel Freid, prawnik, Józef Guber, technik, Akiva Goldschlager, technik, Dawid Komros, prawnik, Jan Iszak, prawnik, Paster Henrik, technik, Reichmann Gustaw, szlachcz wet., Stahl Jakob, prawnik, Stand Adolf, prawnik, wydzielony.

Śladka. Na fundację imienia Talnusa Kościuski. W dniu 1. kwietnia 1894 roku wybrał Słow. Bractwo świąteczny z pusek fundacji Talnusa Kościuski, umieszczony w lokalach publicznych następujące kwoty: Preyer Robert 3 1/2 et. Graf Major 86 et. „Domicki Robert 3 1/2 et. Rudolf J. J. J. 1 68 et. Faltier Józef 5 90 et. Schneider Gustaw 6 90 et. Herman Eliasz 1 91 et. Kremer Ernest 4 99 et. Baczewski Józef 1 01 et. Herter Eliasz 3 09 et. Koto literackie 1 22 et. Lipiński Michał 2 34 et. Bauman Mojżesz 2 85 et. Kucharska Antonina 1 28 et. Ludvig Jan 1 82 et. Andruszko Józef 1 32 et. Goldberg Szymon 1 01 et. Graf Feiwel 52 et. Zajkowska Franciszka 3 67 et. Bojak Karol 1 63 et. Stow. szynkarz 2 65 et. Komunička Maria 1 25 et. Kudewicz Jan 3 36 et. Handwerker Jozef 1 21 et. Najszarek Tomasz 6 61 et. Sarsch Jerzy 7 24 et. Błaszczak Szymon 1 25 et. Kawiarnia wiedeńska 20 et. Reich Samuel 83 et. Kraus Abraham 1 21 et. Schenk Zofia 1 97 et. Reich Salomon 1 67 et. Kälter Szymon 1 79 et. Kawiarnia Metropol 1 51 et. Voise Jakob 1 77 et. Kosiłowicz August 2 21 et. Zabrane datki uniesiło Stow. szynkarz na kaszeczke kasy orszadzkiej.

Zarazem wybrano 2 pusek, nadesłanych do prezydium magistratu następujące kwoty: Z dwóch pusek w kasynie miejskiem 13 20 et. Z pusek kasy Wydziału kraj 5 74 et. Z pusek kon. dz. elniy II 5 74 et. Z pusek kon. dzieł, III. 3 79 et. Z pusek Ożarska Gartnerka 1 90 et. Powyższe kwoty umieszczono na książeczce gal. kasy orszadzkiej nr. 21 952.

Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa politechnicznego odbędzie się w sobotę, dnia 18. kwietnia b. r. o godzinie 7. wieczorem w lokalu Tow. Rynek 30. Na porządku dziennym: Wykład p. br. Goskowskiego „O przesłaniach na ziemi i w przestworzu“.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertorio teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w środę po raz drugi „Minowski“, komedia w 4. aktach Aleksandra Mańkowskiego; jutro we czwartek „Paworyta“, opera w 4. aktach Donizetti w całość; w piątek w 4. aktach Donizetti w całość; w sobotę w 4. aktach Donizetti w całość; w niedzielę w 4. aktach Donizetti w całość.

Z teatru. Odkładając obszerniejsze sprawozdanie z onegdajszej komedii Aleksandra Mańkowskiego

„Minowski“ na później, zaznaczamy na razie, iż sztuka była starannie reżyserowaną i szła składnie.

Artyści grali dobrze, z zrozumieniem, a z nich przedwzrostkiem należy wyszczególnić p. Siemazkę w roli tytułowej, oraz p. Stachowiczową jako Olanc, graną z szczerem uczuciem. — Dalej do bramy byli p. Żelazowski, jako Artur, pp. Hierowski, Kliszewski, Jaworski, Gasiński, Feldman, Debiecki i panie Cichocka, Żelazowska, Prawnówna.

Sztukę przyjmowano dość sympatycznie. O występie p. Ryszarda Ruskowskiego, artysty sceny lwowskiej, grającego obecnie w Warszawie, jeden z najwięcej wymagających krytyków warszawskich wypowiedział następujące uwagi:

„P. Ruskowski z reagenta Bajdalskiego tworzy figurę konsekwentną w całości; jest tam charakter, jest nawet bardzo wierny portret małomiasteczkiego jurysty dawniejszej daty. Charakterystyka twarzą, ubranie i całe zachowanie się pana reagenta jest do tego pojęcia roli zastosowane. Zyskuje postać przez to na naturalności i prawdziwie, traci na komizm i doróżnienie wrażenia, jakie w grze Rapackiego wywiera. Warunki sceniczne Ruskowskiego liczone są i bardzo dodatnie. Oprócz inteligencji widać w nim i rutynę, p. Ruskowski posiada twarz do mimiiki podaną, oczy wyraziste, wzrost wysoki, głos dźwięczny i wyrobiony, w którym zdaje mi się, że i akcenty liryczne znalazł się mogą łatwo. Ma przytem artysta swobodę na scenie, jest na niej, jak u siebie. Wczorajszy występ p. Ruskowskiego był też zajmującym i z pewnością do dalszych publiczności zachęcającym.“

Bracia Reszkowie bawią obecnie w Nowym Jorku, skąd w końcu miesiąca wybierają się do Europy. W maju wezmą oni udział w urządzanym przez Wielką operę paryską koncercie na pomnik dla Gounoda, potem zjeżdżają do Warszawy.

Konkurs literacki. Redakcja Czasu ogłasza niniejszym konkurs na napisanie noweli, szkicu literackiego, lub w ogóle „feljetonu“. Rozmiary mają wynosić około 600 wierszy druku zwykłego, jaki w dzienniku jest używany. Treść zastawiona zupełnie do woli autorów. Termin konkursu upływa d. 15. maja. Artykuły oryginalne winny być przed upływem tego terminu nadesłane w odpisie czytelnym do redakcji Czasu bezimiennie z godłem i z dodaniem zamkniętej koperty, temże godłem zaopatrzonej, a zawierającej nazwisko autora. W końcu miesiąca maja wynik konkursu ogłoszonym zostanie w Czasie.

Za najlepszy i celom feljetonu dziennika najbardziej odpowiedni utwór wyplaci redakcja Czasu autorowi nagrodę 100 zł., za drugi do tych celów najbardziej się zbliżający 50 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo pierwszeństwa do ogłoszenia w Czasie za wypłaceniem zwykłego honorarium wszystkich tych nadesłanych utworów, zarówno nagrodzonych, jak i innych, które uzna za odpowiednie.

Sport.

Otrzymujemy od naszego korespondenta wykaz koni będących w trainingu, które jako własność hodowców w Galicji bliżej nas obchodzi. Statystyka ta, wypracowana na podstawie dotychczasowych ogłoszeń oficjalnego organu Jockey-Clubu Wochen Renn-Kalender wykazuje, że koni takich mamy 56, w liczbie których 24 są chowu galicyjskiego, reszta zaś 32 pochodzi ze stajen innych prowincji. Prócz tych wymienionych jest w wykazie „Panama“ chowu hr. Jana Tarnowskiego, obecnie własność hrabiego Trautmansdorfa.

Many więc równo 25 koni, przygotowujących się do wyścigów tegorocznych i tym, pochodzących z naszych polskich stadnin, specjalną uwagę poświęcać będziemy. Zestawienie alfabetyczne wedle wieku wykazuje dwa pięciolatki: „Polanka“ hr. Siemienińskiego i „Tezca“ hrabiego Tarnowskiego; trzy czterolatki; „Kropido“ hr. Tarnowskiego, „Litwania“ p. Mazowskiego, „Talinna“ hr. Tarnowskiego; dziesięć trzylatków: „Cienta“ stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, „Cima“ hr. Siemienińskiego, „Jamka“ stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, „Moja własna“ p. Mazowskiego, „Panama“ hr. Trautmansdorfa, „Pokusa“ i „Simpren Zieleniacek“ p. Mazowskiego, „Smok“, „Szlachcianka“ i „Trzecia“ hr. Tarnowskiego; dziesięć dwulatków: „Anitra“ i „Arahama“ stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, „Burza“ i „Cham“ hr. Tarnowskiego, „Don Fergus“ stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, „Eney“ hr. Tarnowskiego, „Gogo“ i „La Marquise“ stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, „Waluta“ p. Seazighiny i „Wiosna“ hr. Tarnowskiego.

Z dziesięciu trzylatków, Cienta (półkrwi), Panama i Smok biegały jako dwulatki, z czterolatków jedna tylko Litwania. W liczbie podanej znajduje się sześć koni półkrwi, cztery trylnie, to jest Cienta, Jamka, Moja własna i Trzecia; dwa dwulitnie: Don Fergus i Gogo. Prócz Cmy i Polanki, które są chowu p. (taraohika, reszta jest w posiadaniu swych hodowców. O „Panamie“ wyż wspomnieliśmy. Zestawiając te konie podług onow, widzimy, że najwięcej koni jest po The Donnerkorze, to jest pięć sztuk Anitra, Arahna, Don Fergus, Gogo i La Marquise. Drugie miejsce zajmuje Corsar z trzema cówkami Cienta, Jamka i Tezca, po dwóch reprezentantów mają: Alboin (Panama i Trzecia), Blankense (Smok i Szlachcianka), Kaiser (Cma i Polanka), Paster (Cham i Burza) i Ursynow (Moja własna i Pokusa); po jednym Buro (Wiosna), Ilmur (Eney), Kalador II. (Litwania), Przedwst (Telimena), Stroncz (Waluta), V. Blinkhoole (Simpren Zieleniacek) i Przedwst albo Blankense (Kropido).

Zestawienie podług wygranej stawia wysoko ponad inne konie „Panamę“, która na dziesięć biegów, jako dwulatka ośm razy była pierwszą, raz drugą u mety, zdobywając 19.995 zł. Tezca wygrała 6100 zł. Polanka 6072 zł. 50 et. Telimena 2037 zł. 50 et. Litwania 170 zł. (raz druga). Smok 120 zł. (dwa razy drugi). Bez wygranej biegały Cienta (dwa razy trzecia) i Kropido. Statystyka podług stajen wykazuje, że z tych dwudziestu pięciu koni, dziesięć jest hr. Tarnowskiego, siedem stadnin imienia Ostoja-Ostaszewskiego, cztery p. Mazowskiego, dwa hrabiego Siemienińskiego, jeden p. Seazighiny i jeden hr. Trautmansdorfa. Niestety, wykaz ten nie daje zupełnego obrazu przygotowujących się do wyścigów koni naszych.

Stajnie takie, jak pp. Krzysztofczyk, Mr. Newfielda, hr. Baworowski, Irsaya, Zakrzewskiego, które przeszłego roku wzięły czynny udział w wyścigach, nie podały do publicznej wiadomości swych koni.

Pomimo tego sądząc tylko z oficjalnie nam wiadomych koni, tegoroczne wyścigi liczniej będą reprezentowane koni krajowemi, niż przeszłoroczne, a wiele poeizających objawem rozwoju jest to, że liczba dwulatów, przypuszczalnie startujących tego roku, ogromnie się wzmoże. Drugiej Panamę może między niemi nie ma, warstwa ta jednak wartością krwi o wiele przewyższa tegoroczne trylatki.

Ostatnie wiadomości.

W czwartym dniu wyścigów w Pradze galicyjskie stajnie reprezentowały tylko p. Wl. Schindler. — 3-let. og. kaszt. „Pirat“ znowu zdobył I. nadrodę, bijąc Habakuka, zwycięzcę biegu Podskal H. C. P.

i dwa inne konie. w biegu „Pożegnalmny“, 1600 koron. — Wallenstein i Schneewithen zdobyły tylko drugie miejsca. Pierwszy w Bubenstich-Handicap pobity został przez 5-l. Tizianellę, Capt. Violet'a druga w „Nagrodzie państwa“ 8000 koron przez Lutkę hr. Zd. Kinskygo.

Tak więc ogólne zestawienie z „meetingu“ pragskiego wykazuje 6 koni galicyjskich, które wygrały sumę: 4690 koron, a mianowicie p. Wl. Schindlera Pirat (2 razy I., raz II.) zdobył 3120 koron, Wallenstein (2 razy II.) 550 koron, i Schneewithen (raz II., raz bez miejsca) 400 koron, Pucher (raz II.) 400 koron, Murthen biegała raz bez miejsca.

Przełąd w tym roku już po raz drugi podaje w rubryce „Sport“ niezgodnie z prawdą wiadomości. W nr. 74 z daty 1. kwietnia czytamy: „Wszedł, jak co roku, urzędowy spis koni, będących w trainingu.“ Bylibyśmy wdzięczni za wskazanie nam, gdzie można nabyć ten „urzędowy spis.“ Dotychczas jedynym oficjalnym organem Jockey-Clubu austriackiego, nam znanym, jest: „Wochen-Renn-Kalender“, a wedle wykazów tegoż z 1894 r., przed d. 15. marca drukowanych, jest w stajniach galicyjskich nie 49, lecz 56 koni. Podana ogólna cyfra koni trenujących się 675, jest także fałszywą i mniejszą od rzeczywistej o kilkanaście cyfr. Owym spisem, wykazującym 675 koni, jest niewątpliwie broszurka „Sport“ w Training“ (Separat-Ausgabe des „Sport“, która ohrzeżono tytułem „urzędowego spisu.“ Podanie dat, niezgodnych z rzeczywistością, o tyle jest uwadliwione, że jeszcze 24. marca wydrukowana była lista koni, znajdujących się w publicznym zakładzie trenerskim w Deutsch Wagram, a Przełąd dopiero 1. kwietnia drukował swoją zadawnioną statystykę — zapewne jako „Prima Aprilis“ dla swych czytelników.

Ostatnie wiadomości.

Na odbytem onegdaj w Bochni zgromadzeniu delegatów, wybranych przez komitety przedwyborcze z powiatów: bocheńskiego, brzeskiego i wielickiego, uchwalono większością głosów postawić i popierać kandydaturę profesora uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Józefa Milewskiego posła do rady państwa z kurji większej własności powiatowych.

Obrazy izby poselskiej trwać mają do końca kwietnia, skutkiem czego przysędum izby zwołało w piątek prezesów klubów na naradę co do dalszego programu prac. Uchwalono, że po zatwierdzeniu budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych, a przed przystąpieniem do obrad nad ministerstwem obrony krajowej, wejdzie na porządek dzienny w izbie nowela o pospolitem ruszeniu.

Prawit Wiestnik w nader znaczący sposób zaznacza zmianę atmosfery politycznej w Europie i pisze między innymi:

„Nawet na najskrajniejszych pesymistów zmiana usposobienia w życiu politycznym Europy musiała oddziaływać, a zarazem nadała odrębne piętno oczekiwaniom i widokom politycznym, związanym ze spotkaniami monarchów. Niedawno jeszcze kilkakrotnie powtarzające się spotkania ukoronowanych przedstawicieli „środkowoeuropejskiej ligi pokoju“ byłyby wywołały zaprzeczenie w opinii publicznej i prasa upatrywałyby w nich jedynie ostrzeżenie pod adresem mocarstw, stojących po za obrębem trójprzymierza, którym nieraz zaznaczano, jakoby głównym jednym ich dążeniem było podniesienie gotowości do boju. Nic podobnego nie spotykamy obecnie w głosach prasy, odnoszących się do nowego spotkania cesarza austriackiego ze swym sprzymierzeńcem cesarzem austriackim. Nie mniej znaczące są głosy prasy włoskiej z powodu spotkania cesarza Wilhelma II. z królem Humbertem; głosy umiarkowane, wolne od niewłaściwego tonu, jakim pierwiej przemawiali dzienniki włoskie o celach i dążnościach trójprzymierza. Wyraźnym objawem zmiany usposobienia politycznego jest coraz otwarciej wypowiedziane zapatrywanie o potrzebie powstrzymania dalszych uzbrojeń, które tak wyczerpują zasoby mocarstw, że w następstwie tego przewidywać można tylko bankructwo. Wprawdzie są to tylko pobożne życzenia, ale w każdym razie uznanie tej potrzeby jest już objawem znaczącym i nie należy zapominać, iż stało się to właśnie w chwili ekonomicznego zbliżenia pomiędzy Rosją a Niemcami. To powszechne dążenie do trwałego zapewnienia pokoju Europie, które objawiło się najpierw pod wpływem troszczyści tułosekich i paryskich a obecnie jeszcze silniej się objawia skutkiem ekonomicznego porozumienia rosyjsko-niemieckiego.“

Rada państwa.

(Telegram „Dziennika Polskiego“.)

Wiedeń 17. kwietnia. Artykuły liberalnej prasy niemieckiej przeciw min. Schoenbornowi z okazji znanego reskryptu o konfiskatach, nie polegają bynajmniej na rzeczowych powodach. Neue fr. Presse, która nigdy nie zapalała się do wolności prasy, korzysta dziś tylko ze sposobności, żeby zachwiać stanowiskiem Schoenborna, który obok Falkenhayna stanowi jeszcze zapórę dla panowania liberalnego sans phrase.

To że wczoraj mówiono już w kuluarach, że Schoenborn podał się do dymisji, ale na razie jest to tylko pogłoska, odpowiadająca rancem lewicy.

Historja owego głosowania była taka: P. Russ wykonując zlecenie swego klubu, wyraził ubolewanie z powodu owego reskryptu Schoenborna i zażądał, by komisja przyspieszyła sprawozdanie o wniosku, mającym praktykę konfiskacyjną ująć w normy ustawowe.

P. Pacak poszedł dalej i sprecyzował swą opinię tak, by komisja przedłożyła swe wnioski najpóźniej do 3 dni.

Ku powszechnemu zdziwieniu lewica głosowała z Młodoczechami i wniosek Pacaka przeszedł. Wtedy zaczęto mówić o dymisji Schoenborna.

Po kilku przemówieniach o budowlach wodnych, przerwano dyskusję budżetową i rozpoczęto rozprawę o ustawie meldunkowej dla pospolitego ruszenia.

P. Pacak wniósł przejście do porządku dziennego nad całą ustawą. Wykazaliśmy cyfchane obciążenie gmin przez tę ustawę, a nadto dowiedzieliśmy, że ustawa narusza prawo wolnego pobytu. Obciążenie ludności byłoby nietylko nietychane.

P. Popewski bronił ustawy, wskazując

na jej konieczność i analogię z innemi państwami.

P. Hompesz broniąc również ustawy, przypomniał rządowi konieczność załatwienia rezolucji izby co do osób, dotychczas jeszcze wykluczonych od dobrodziejstwa pensyj wdowich i sierocińskich.

Dziś ciąg dalszy rozprawy.

Wiedeń 17. kwietnia. Niemiecka lewica na posiedzeniu klubowym zajmowała się mową p. Byka w Kole o żydowskich urzędnikach. Ze strony lewicy czyniono usiłowania, żeby skłonić dr. Byka do odwołania twierdzenia, jakoby niemiecka lewica najmniej troszczyła się o poszanowanie w tym względzie ustaw zasadniczych. Z kilku stron czyniono usiłowania żeby dr. Byk skłonił do odwołania tych zarzutów, ale daremnie.

Dziś N. fr. Presse donosi, że lewica zażąda w tej mierze enuncjacji ze strony gabinetu.

Wiedeń 17. kwietnia. W sprawie reskryptu ministra sprawiedliwości co do konfiskat, ogłasza półrządowa Presse komunikat, którego celem zapewne zatrzeć, a przynajmniej osłabić ziewrażenie, jakie ten reskrypt we wszystkich prawie kołach parlamentarnych wywołał. Komunikat ten opiewa:

„Odpowiedź ministra sprawiedliwości na posiedzeniu Izby posłów z dnia 14. bm. na interpelację Pradego i towarzyszy w sprawie konfiskowania gazet i połączone z nią uwadliwienie o odnośnym reskrypcie ministra sprawiedliwości, dały ostatnimi dniami powód do rozmaitych rozbiórów publicystycznych. Powiadano przytem, że zamiarem wspomnianego reskryptu było ukroćcie wolność prasy, ustawami zasadniczymi poręczoną.“

Wobec tego musimy zauważyć, że reskrypt ów wcale nie był wydany celem zaostrezenia przepisów prasowych, że owsem reskrypt w swojej decydującej części uwzględnił tylko życzenia regulacji postępowania przy konfiskatach, które to życzenie czestokroć manifestowane było w praktyce, a nawet do akcji komisji prasowej izby posłów doprowadziło. Dotychczas wszystkie rzędy trzymały się tego zapatrywania, że nie istnieje żaden prawny obowiązek do podania powodu konfiskaty Regulacja zaś postępowania przy konfiskatach gazet już się w interesach wszystkich dotyczących czynników z tego powodu bardzo pożądaną okazała, że w praktyce w tego rodzaju wypadkach bardzo różnorożnie postępowano. Wobec dotychczasowej procedury, wedle której pozostawiono do woli władz, podać powód do konfiskaty, albo nie podać, reskrypt rzeczony ustanawia zobowiązanie do podania stronom powodu w każdym poszczególnym wypadku.

Ganione w rozmaitych czasopismach ograniczenia, które jakoby reskrypt ministerstwa za sobą pociągał, są zwrócone jedynie przeciw pewnym demonstracjom, w jakich się niektóre czasopisma w razie konfiskaty lubują. Na szczególne są takie wypadki tylko wyjątkami i można chyba przypuszczać, że konieczność do występowania w duchu reskryptu ministerstwa, tylko sporadycznie się wydarzy. Przedwzrostkiem zaś, skoro już sprawa ta stała się przedmiotem dalszych obrad komisji prasowej izby posłów, wyniku tych obrad wyzycikować należy.

Telegramy Dziennika Polskiego

Wiedeń 17. kwietnia. Wiener Ztg. w części nieurzędowej stara się obniżić doniosłość reskryptu min. Schoenborna, dając do zrozumienia, że takowy odnosi się tylko do gazet, które w sposób w oczy bijący zwykły demonstrować przeciw konfiskacie.

Wiedeń 17. kwietnia. Dziś rozpoczyna się strejk robotników stolarskich, którzy żądają ośmiogodzinnej pracy, tudzież 2 1/2 zł. minimalnej płacy dziennej.

Parýż 17. kwietnia. Przedłożony wczoraj budżet przy etacie wydatków 3,423,893,000 fr. wykazuje pół miliona zwyżki w dochodach.

Belgrad 17. kwietnia. Poseł w Petersburgu Pasicz podał się do dymisji.

Kopenhaga 17. kwietnia. Aresztowano tu dwóch emisariuszy anarchistycznych z Wiednia.

London 17. kwietnia. Przy wniesieniu budżetu zaproponował rząd obrzyjni podatek od spadków progresywny, a dochodzący do 8 procent. Minister Harcourt oblicza zwyżkę z tego tytułu na 4 miliony funtów.

Coburg 17. kwietnia. Carewicz i wielcy książęta Włodzimierz, Sergjusz i Paweł z żonami przybyli tu wczoraj.

Rzym 17. kwietnia. Crispi oświadczył izbie, że jeżeli obstawać będzie przy znianiu etatu wojskowego, rząd zmuszony będzie do rozwiązania izby.

Berlin 17. kwietnia. Rajchstag 168 głosami przeciw 145 przyjął wniosek na zniesienie ustawy przeciw Jezuitom. Za wnioskiem głosowali: centrum, Polacy, socjaliści, Alzatezcy i część wolnomysłnych.

Wiedeń 17. kwietnia. Sędziowie powiatowi: Garwoliński w Brodach, Brożyński w Striju otrzymali tytuł i charakter radców.

Starysz nauczyciel w Kobylówkach Kowalski otrzymał srebrny krzyż zasługi z koroną.

Radcami sądowymi mianowani: sekretarz Kloss we Lwowie, sędzia Harasimowicz d. Lwowa, podprokurator Chyliński k. d. Przemysła.

Wiedeń 17. kwietnia. Wczoraj po zaunknięciu giełdy połudn. notowano: kredyty 356—; weg. kredyty 423—; anglosy 152—; laenderbanki 250 70; sztabany 345 50; lombardy 109 87; elbethale 2 G—; tytoniowe 213 25; aliny 74 25; renta majowa 98 55; weg. zota 118 15; weg. koronowa 95 17; austr. koronowa 98—; losy tureckie 61 80; uniany 260 75.

Berlin 17. kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński k. zw. Wiener Parität.) Kredyty 214 10 (355 65); lombardy 48 75 (109 18); weg. renta zioła 96 40 (118 19); ruble 202— (134 53).

Frankfurt 16. kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 200 50 (355 88); lombardy 91 12 (110 34); renta weg. zioła — (—); koronowa — (—); uniany — (—).

Wiedeń 17. kwietnia. Około 18.000 czeladników stolarskich, między nimi 300 zatrudnionych przy wystawie środków spożywczych, zaprzestowało dziś roboty. Dwunastu majstrów zgodziło się na żądania bastujących, to że czeladzi, a nich zatrudniona, wrócić do pracy. Na miejsce stolarzy, pracujących na wystawie, przyjęto cieśli.

Budapeszt 17. kwietnia. Z powodu zaprowadzenia postępowania sumarycznego zamianuje rząd 120 nowych sędziów.

Budapeszt 17. kwietnia. Porucznik honwędów Jerzy Karacrony, który skradłszy z kasy pułkowej w Sybinie przeszło tysiąc zł., zbiegł, został w Kołoszarze poznany i zastrzelił się w chwili, gdy go żandarmi aresztować nieli.

Eudapeszt 17. kwietnia. W sejmie węgierskim toczyła się wczoraj debata szczegółowa nad projektem ustawy o ślubach cywilnych. Przy paragrafie, dotyczącym rozwodów, wystąpił hrabia Apponyi poprawkę, żądając obostrezenia odnośnych przepisów i większego utrudnienia rozwodów. Z tego powodu prosi hr. Apponyi, aby cały ten ustęp projektu ustawy odesłano jeszcze raz do komisji. Minister sprawiedliwości zgodził się na to żądanie, przyzem podniósł jednoznacznie opozycję, która nie stawia przedłożeniu temu zbytłych trudności.

Florencja 17. kwietnia. Królowa angielska odjechała wczoraj w południe na uroczystości weselne do Koburgu.

Berlin 17. kwietnia. Nordd. Allg. Ztg. podnosi, że silnem życzeniem francuskich kół decydujących jest utworzyć z Nancy punkt centralny najdalej wysuniętej linii obronnej, przez co pogotowie wojenne Francji na granicy wschodniej wielce się spotęguje.

London 17. kwietnia. Aresztowany tu dnia 14. b. m. w City anarchista włoski Franciszek Polti nietylko miał przy sobie bombę, ale w mieszkaniu jego znaleziono różne preparaty chemiczne i dokumenty anarchistyczne. Polti był przyjacielem anarchisty Bourdina, który zginął przy swoim zamachu bombowym w Greenwich.

Fetersburg 17. kwietnia. Z rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych zawieszono wydawnictwo gazety Jug na ośm miesięcy.

Madryt 17. kwietnia. Spokój w Walencji przywrócony. Prowadzi się dochodzenie, celem wykrycia powodów uderzenia na pielgrzymów. Cywilny gubernator Walencji został usunięty za swoje niewłaściwe postępowanie podczas napadu pospółstwa na pielgrzymów.

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 17. kwietnia godz. 2. min. 30. Akcje kred. 355 37 Gal. obl. prop. — Aliny 73 10 Wied. losy 174 75 Kredyty weg. 421 50 Akcje tyton. 217 50 Anglobanki 152 — 4%, Poł. kraj. — Uniony 259 50 z r. 1895 — Ludwiki 216 25 Elbethale 264 50 Nordbany 296 — Landerbanki 251 70 Lombardy 109 — Renta zł. weg. 118 15 Losy tureckie — Bankwerynie 126 70 Staatsbahny 345 87 Austr. renta pap. — Czernowieckie 280 50 Ruble 134 25

Przyjechali do Lwowa

dnia 17. kwietnia 1894. HOTEL ZORZA. E. Torosiewicz z Brodek. S. Tustanowski z Żurawa. K. Wierzołajski ze Stawczan. S. Zwolski z Brynie. J. hr. Tarnowski z Wołynia. G. Poschmann, W. Badass, W. Ostermayer z Wiednia. Dr. P. Witte z Rostoka. J. Klosterstky z Drohowyza. HOTEL VICTORIA. A. Kowalewski z Kosowa. S. 4aniszewski ze Stanisławowa. Ks. E. Czajkowski z Hulaczka wiel. Dr. A. Łukasz z Łozowa. J. Pilztor z Krakowa. S. Hulus, J. Deyl z Wiednia.

N A D E Ś L A N E

M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościwe i monety po najkorzystalszym kursie dzisiejszym.

PROMESY

na losy kredy owe z roku 1855 po 5 zł. wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron. Ciągłenie 1. maja r. b. 3% losy austr. z zakł. do kred. niem. II. em. po 1 zł. 75 et. wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron. Ciągłenie 5. maja r. b. i na 1 sz węg pożyczki pieniężnej po 5 zł. wraz ze stemplem. Główna wygrana 200.000 koron. Ciągłenie 15. maja r. b. Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotęczenie 20 et. na portorjum.

Dr. H. Schramm

powrócił i ordynuje jak poprzednio ulica Hallicka l. 20, od 3. do 5. popoł. 1461 1—?

Specjalista chorób gardła, nosa i płuc

Dr. Kazimierz Trzcieniecki

we Lwowie, Kopernika liczb 14, II. piętro b. sekundariusz i lekarz na klinice laryngologicznej i wewnętrzonej profesora Schrötera we Wiedniu po

